

# MINISTERIO DE HACIENDA



GOBIERNO DE ESPAÑA

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

SECRETARÍA DE ESTADO DE HACIENDA

SECRETARÍA GENERAL DE FINANCIACIÓN AUTÓNOMICA Y LOCAL

PMP Y MOROSIDAD

## Informe de Morosidad Tercer trimestre de 2018 (Castellón de la Plana/Castelló de la Plana)

### a) Pagos Realizados en el Periodo:

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio Pago (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	52,65	713	6.430.050,42	411	1.528.102,64
20.- Arrendamientos y Cánones	73,46	62	159.359,20	174	204.923,88
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	61,03	70	294.926,69	42	240.794,39
22.- Material, Suministros y Otros	50,94	576	5.975.516,29	194	1.082.314,97
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	41,29	5	248,24	1	69,40
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	63,05	20	522.904,16	11	241.659,51
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	6,17	871	291.117,91	1	250,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
<b>TOTAL pagos realizados en el trimestre</b>	<b>52,03</b>	<b>1.604</b>	<b>7.244.072,49</b>	<b>423</b>	<b>1.770.012,15</b>

### b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
<b>TOTAL intereses de demora pagados</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>

### c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y servicios	57,09	155	4.030.367,25	50	661.884,08
20.- Arrendamientos y Cánones	54,82	75	150.286,46	18	44.864,77
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	169,17	21	139.542,40	14	272.106,47
22.- Material, Suministros y Otros	45,91	59	3.740.538,39	18	344.912,84
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	48,72	4	174.018,87	1	17.198,94
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	45,70	13	2.998,95	0	0,00
Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto	19,87	503	8.113.410,32	29	62.668,01
<b>TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre</b>	<b>33,67</b>	<b>675</b>	<b>12.320.795,39</b>	<b>80</b>	<b>741.751,03</b>